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Sagsfremstilling
Byrådet vedtog den 2. september 2014 en harmonisering af kommunens klubtilbud, 
således at der den 1. august 2015 oprettes et juniorklubtilbud ved alle folkeskoler i 
kommunen (19 lokationer) og et ungdomsklubtilbud i alle overbygningsdistrikter, dog 
således at der kun oprettes ét ungdomsklubtilbud i Varde by.
 
Både junior- og ungdomsklubtilbud oprettes under ungdomsskoleloven.
 
Der oprettes ikke junior- og ungdomsklubtilbud ved Blåvandshuk Skole efter 
ungdomsskoleloven, idet de nuværende SFO1 og SFO2 tilbud her videreføres efter 
folkeskoleloven med samme økonomiske rammevilkår som de øvrige klubtilbud.
 
Beslutningen fastsætter de økonomiske rammevilkår for tilbuddene ligesom det er 
besluttet, at skolebestyrelsen ved de enkelte skoler skal fungere som brugerbestyrelse 
for de lokale juniorklubtilbud. 
Skolebestyrelserne skal derfor udarbejde retningslinjer for det/de lokale juniorklubtilbud. 
Som grundlag for udarbejdelsen af de lokale retningslinjer er det besluttet at der skal 
udarbejdes fælleskommunale retningslinjer, der kan danne udgangspunkt for det lokale 
arbejde.  
 
Der har derfor været nedsat en arbejdsgruppe med repræsentanter for ungdomsskolen, 
skoleledelserne, SFOledere, medarbejdere fra nuværende klubtilbud under 
ungdomsskolen, Samuelsgården og Forvaltningen. Arbejdsgruppen har udarbejdet 
forslag til fælleskommunale retningslinjer for juniorklubtilbuddet, der hermed forelægges 
udvalget til godkendelse med henblik på at blive sendt i høring. 
 
Der er ligeledes udarbejdet forslag til fælleskommunale retningslinjer for ungdomsklub- 
tilbuddene. Ungdomsklubtilbuddet forbliver under ansvar af ungdomsskolebestyrelsen. 
Forslaget til fælleskommunale retningslinjer for ungdomsklubtilbud forelægges ligeledes 
udvalget til godkendelse med henblik på at blive sendt i høring. 

Forvaltningens vurdering
Det udarbejdede forslag til fælleskommunale retningslinjer for juniorklubtilbud vurderes 
at kunne danne grundlag for, at der kan udarbejdes lokale retningslinjer for 
juniorklubtilbuddet. Der er i retningslinjerne både lagt vægt på de driftmæssige forhold 
og ikke mindst på de pædagogiske målsætninger og indhold for tilbuddene. 
 
De lokale retningslinjer foreslås at skulle forelægges ungdomsskolebestyrelsen til 
godkendelse den 15. april 2015. Med denne tidsramme vil rammer og indhold for de 
lokale tilbud være afklaret og godkendt, således at lokale aftaler herunder eventuelle 
ansættelsesaftaler, kan være på plads inden opstart den 1. august 2015.
 
Forslag til fælleskommunale retningslinjer vurderes ligeledes at bidrage til målsætningen 
om størst mulig lokal indflydelse på det lokale juniorklubtilbud.
For at bidrage yderligere til opfyldelsen af denne målsætning og for at de 
fælleskommunale retningslinjer bedst muligt danner grundlag for udarbejdelsen af lokale 
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retningslinjer vurderes det hensigtsmæssigt, at forslaget til fælleskommunale 
retningslinjer sendes til udtalelse ved de berørte parter inden endelig vedtagelse i 
Udvalget for Børn og Undervisning den 16. december 2014.
 
Et kommende ungdomsklubtilbud indebærer ikke ledelsesmæssige eller tilhørsmæssige 
ændringer, idet ungdomsklubber såvel ledelsesmæssigt som administrativt fortsat 
henhører under ungdomsskolen, hvorfor det vurderes at forslaget til retningslinjer for 
ungdomsklubber bør sendes til udtalelse hos Ungdomsskolens bestyrelse.

Retsgrundlag
Folkeskoleloven og Ungdomsskoleloven.

Økonomi
Ingen

Høring
Forslag til fælleskommunale retningslinjer for juniorklubtilbud ved skolerne sendes til 
udtalelse hos alle skolebestyrelser, Ungdomsskolens bestyrelse, FælleMED Børn og Unge, 
FOA, BUPL og DLF i perioden fra 18. november til 12. december 2014. 
 
Forslag til fælleskommunale retningslinjer for ungdomsklubtilbud sendes til udtalelse hos 
Ungdomsskolens bestyrelse og FællesMED Børn og Unge i perioden 18. november til 12. 
december 2014.

Bilag:
1 Åben Fælleskommunale retningslinjer for Ungdomsklubber - November 

2014
148079/14

2 Åben Fælleskommunale retningslinier for juniorklubber i - Oktober 2014 140039/14

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler,
at forslag til fælleskommunale retningslinjer for henholdsvis juniorklubtilbud og 
ungdomsklubtilbud drøftes og sendes til udtalelse som foreslået.

Beslutning Udvalget for Børn og Undervisning den 18-11-2014

Fraværende: Ingen

Forslag til fælleskommunale retningslinjer for henholdsvis juniorklubtilbud og 
ungdomsklubtilbud sendes til udtalelse som foreslået.
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